
| A

“2019 - AÑO DE LA EXPORTACIÓN”

Universidad SIS Facultad de Matemáleos,
Nacional Astronomía, Fiswa y
de Córdoba : RE Compulación 

 

EXP-UNC 29523/2019

VISTO

Las Resoluciones CD N* 166/2019, y sus modificatorias Resoluciones NO
189/2019 y 207/2019 que establecen la Distribución Docente para el segundo
cuatrimestre de 2019; y

CONSIDERANDO

Que se deben introducir modificaciones y agregados a la Distribución Docente
para el segundo cuatrimestre de 2019 a propuesta de los Consejos de Grado y
Posgrado.

Porello,

EL CONSEJO DIRECTIVO
DE LA FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN

RESUELVE:

ARTÍCULO 1% Modificar las Resoluciones CD N% 166/2019 y sus modificatorias
Resoluciones N* 189/2019 y 207/2019 de la siguiente manera:

A) Desafectar a los docentes delas asignaturas, según se detalla a continuación:

 

 

 

   

Asignatura Docente

Introducción a la Física ARENA,Lucía Elizabeth

Radioastronomía Galáctica y RODRIGUEZ KAMENETZKY, Adriana

Extragaláctica (curso de posgrado) Raquel*
VWVALOTTO,Carlos*
 (*) Docentes del OBSERVATORIO ASTRONÓMICO DE CORDOBA, UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA

B) Afectar a los docentesa las asignaturas, según se detalla a continuación:

 

 

 

  

Asignatura Docente

Curso de Nivelación VALOTTO,Carlos*

pS Física General Il - Laboratorio (PF) RODRIGUEZ KAMENETZKY, Adriana
e | Raquel*

Geometría | BREGA,Alfredo Oscar
   
 



“2019 - AÑO DE LA EXPORTACIÓN”

aES Universidad

EXP-UNC 29523/2019

Optativa de La Licenciatura en Matemática

Lógica VAGGIONE,Diego José

TELLECHEA, Mauricio

VILELA, Demetrio Martín

Cursos de posgrado

Introducción a la Física de la Atmósfera ¡ARENA,Lucía Elizabeth

Fundamentos Matemáticos de la RAGGIO, Guido Andrés
Mecánica Cuántica

(*) Docentes del OBSERVATORIO ASTRONÓMICO DE CÓRDOBA, UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

 

 

 

 

 

 

    
 

ARTÍCULO 22: Asignar al docente Guido Andrés RAGGIO el dictado del curso de
posgrado "Fundamentos Matemáticos de la Mecánica Cuántica" como carga anexa.

ARTÍCULO 3% Designar como Docente Autorizado al Dr. Alfredo Oscar BREGA, de
acuerdo al Artículo 76 del Estatuto de la Universidad Nacional de Córdoba, y asignarlo
para colaborar en los prácticos de la materia "Geometría |" del Profesorado en
Matemática.

ARTÍCULO4”: Notifíquese, publíquese y archívese.

¿ DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
|. MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN A VEINTISÉIS DÍAS DEL

MES DE AGOSTO DE DOSMIL DIECINUEVE.
V

RESOLUCIÓN CD N* 230/2019

   
Luzlr

: ATRICIA SILVETTI y
enemaGENERAL Dra. Ing. IRIONDO

FaMAF A


